Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования
«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ -
филиал Сибирского федерального университета

ПРИКАЗ

« / /  » 2023 г. №
г. Лесосибирск

Об освобождении от платы за проживание в общежитии

В целях поддержки обучающихся, чьи близкие родственники являются
участниками специальной военной операции, на основании письма
Минобрнауки России от 19.01.2023г. № МН-5/168126, Уставом СФУ,
Положением о Л П И - филиале СФУ, приказом СФУ от 13.04.2023 № 544

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Освободить от платы за пользование жилым помещением (платы за

наем) и платы за коммунальные услуги в общежитиях ЛПИ -  филиала СФУ
(далее - плата за общежитие) следующие категории обучающихся (далее -
обучающиеся):

обучающиеся, чьи близкие родственники (родители, супруги)
являются участниками специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины
(далее - СВО) - на период проведения специальной военной операции;

обучающиеся, чьи близкие родственники (родители, супруги) -
участники СВО погибли (умерли) при выполнении задач в период
проведения СВО либо позднее указанного периода, но вследствие увечья
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении
задач в ходе проведения СВО, или в случае объявления судом их умершими,
а также в случае признания инвалидом I, II группы в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации, - на период обучения в ЛПИ -
филиале СФУ.

2. Для освобождения от платы за общежитие обучающие, указанные в
пункте 1 настоящего приказа, предоставляют коменданту хозяйственного
отдела заявление по форме, приведенной в приложении 1 к настоящему
приказу, и подтверждающие документы (свидетельство о рождении,
свидетельство о заключении брака, справка из военкомата, удостоверение
ветерана боевых действий, документы о смерти, решение суда, и т.д.).

3. При наличии оснований для освобождения обучающегося от платы за
общежитие комендант хозяйственного отдела в течение 5 рабочих дней

направляет в бухгалтерию за подписью директора института служебную
записку по форме, приведенной в приложении 2 к настоящему приказу.

4. Комендант хозяйственного отдела уведомляет обучающегося о
принятом решении (об освобождении от платы за общежитие либо об отказе
в освобождении от платы за общежитие) по телефону либо сообщением по
электронной почте, указанным в заявлении.

5. Обучающийся освобождается от платы за общежитие начиная с
1 числа месяца, в котором им подано заявление, указанное в пункте 2
настоящего приказа.

6. Начальнику общего отдела Орловой А.И. довести приказ до сведения
заместителя директора по учебной работе, начальника учебного отдела,
специалиста центра молодежной политики, комендантов хозяйственного
отдела.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.Н. Храмова

Садреев P.M. 6-13-06

Директору ЛПИ -  филиала СФУ
Л.Н. Храмовой
Студента ____________________

(фамилия, имя, отчество)

(группа)

(номер телефона)

(эл. почта)

Заявление

Прошу освободить меня н а _______________________________________
(указать период)

от платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за
коммунальные услуги в связи с участием / смертью (гибелью) / признанием
погибшим / получением инвалидности I, II группы близких родственников

(нужное подчеркнуть)

(указать ФИО и степень родства)
вследствие проведения специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины
(подтверждающие документы прилагаю).

(дата) (подпись)

ФГАОУ ВО
«Сибирский федеральный университет»
_______ хозяйственный отдел_________
(наименование структурного подразделения)

СЛУЖЕБНАЯ ЗАПИСКА

«____» __________ 202__г.

«Об освобождении от платы за
проживание в общежитии»

В соответствии с приказом директора №_______ о т __________________
прошу освободить от платы на пользование жилым помещением (платы за
наем) и платы за коммунальные услуги следующих обучающихся:

ФИО группа номер договора период
освобождения
На период
проведения СВ О /
до конца
обучения

Директору
ЛПИ -  филиала СФУ
Л.Н. Храмовой

Комендант хозяйственного отдела____________
(подпись) (ФИО)